UBND TỈNH BÌNH THUẬN
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3474/SYT-NV Bình Thuận, ngày 18 tháng 8 năm 2023

V/v thông báo thu hồi thuốc vi

phạm mức độ 3.

Kính gửi:

- Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện tư nhân An Phước, Tâm Phúc;

- Phòng khám Đa khoa tư nhân: Tâm An Sài

Gòn, Thuận Phước, Sài Gòn Kim Cương, Kiều

Linh, Thiên Phú, Thiên Ân;

- Các C ng ty kinh doanh thuốc;

- Các Nhà thuốc.

Sở Y tế nhận được C ng văn số 9058/QLD-CL ngày 17/08/2023 của Cục

Quản lý Dược về việc th ng báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3(gửi kèm theo);

Theo đó, Cục Quản lý Dược th ng báo: Thu hồi toàn quốc thuốc Viên nang

cứng H-inzole, Số GĐKLH: VN- 18555-14, Số l : HT4-51, NSX: 18/10/2022, HD:

17/10/2024 do Công ty Lark Laboratories (India) Ltd India sản xuất, C ng ty cổ

phần Dược phẩm Hà Tây nhập khẩu.

Lý do: Mẫu thuốc kh ng đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Độ hòa tan – vi

phạm mức độ 3.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế đề nghị:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, các cơ sở kinh doanh và sử dụng thuốc

ngưng ngay việc kinh doanh, sử dụng lô thuốc nêu trên; khẩn trương thu hồi, trả lại

nhà cung cấp và báo cáo về Sở Y tế trước ngày 05/9/2023.

2. Các c ng ty kinh doanh thuốc và Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố

th ng báo đến các đơn vị thuộc phạm vi quản lý trực tiếp biết để thực hiện.

3. Thanh tra Sở Y tế tổ chức thanh tra, kiểm tra các cơ sở kinh doanh, sử

dụng thuốc việc thực hiện Công văn này và xử lý những cơ sở vi phạm (nếu có)

theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thanh tra Sở Y tế;

- TTKN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (đưa tin);

- Trang Th ng tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Tòng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T09:44:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ Y TẾ<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T09:44:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ Y TẾ<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!